Παλινούρος, Qui iterum meiit, Qui rursus mingit. Item Nomen proprium gubernatoris Αἴνεα, qui dormiens una cum gubernaculo in mare decidit, ut pluri. bus narrat Virg. Αἴν. 5. Pro Iterum meiens usus est Martialis, alludens tamen et ad illum Virgilianum Palinurum, l. 3. Minxisti currente semel Pauline carina: Meiere vis iterum, jam palinurus eris. ["Παλινούρος, \*Παλινούροφορος, Jacobs. Anth. 9, 39. Toup. Opusc. 1, 197." Schæf. MSS.]

Οὐράνη, ἡ, Meatus urinarius, per quem e renibus in vesicam urina defertur, sicut οὐρητήρ: at οὐρήθρα, Is per quem e vesica exit. J. Poll. 1. Οἱ δὲ παραπέμποντες ἐξ ἐκαέρων τῶν νευρῶν τὸ οὐρον τόποι, οὐράναι τε καὶ οὐρητῆρες καλούνται. || Tragici autem οὐράνην vocant Matulam, Vas urinarium, quod et οὐροδόχη et οὐρητήριον et ένοντέω, ut J. Poll. quoque testatur: subjungens verbis jam citatis, Καὶ ἡ πραγματία τὴν ἀμίδα οὐράνην ἐκάλεσε. Utuntur vero hoc vocabulo Tragicorum Poetarum principes, Άsch. et Soph., ap. Athen. (17.) ubi ipse Athen. cum dixisset Άschylum inducere Græcos ἀπρεπῶς μεθόντας, ὡς καὶ τὰς ἀμίδας ἀλλήλους περικαταγγῦνται, hos ex eo versus profert, ὁδ' ἐστὶν ὃς ποτ' ἀμφ' ἐμοὶ βελος Γελωτοποιὸν, τὴν κάκοσμον οὐράνην, Ἐρρίψεν, οὐδ' ημαρτε· περὶ δ' ἐμῷ κάρρῳ, Πληγεῖσ' ἐνανάγησεν ὀστρακούμενη, Χώρις μυρηρῶν τευχέων πνέοντος ἐμοί. Q. I. Sophocles in suum Άχαιῶν Σύνδειπνον transferens sic contraxit, Άλλ' ἀμφὶ θυμῷ τὴν κάκοσμον οὐράνην "Ἐρρίψεν, οὐδ' ημαρτε, περὶ δ' ἐμῷ κάρρῳ Καράγνωται τὸ τεῦχος, οὐ μύρου πνέον. ["Brunck. Soph. 3, 401. 510. Athen. 1. p. 28. Casaub. 55." Schæf. MSS.]

ΟΥΣ, Auris. GEN. Ωτὸς, tanquam ΑΒ' Ως, quod Doricum esset sicut ὁν pro οὖν, Plut. Symp. 2. (p. 499.) Καὶ μὴν τετρουημένον ἔχεις τὸ οὖς: Apophthegma Ciceronis ad Octavium quandam Afrum, qui dicebat se λέγοντος αὐτοῦ μὴ ἀκούειν: accipiens sc. ἀκούειν non jam pro Audire, sed pro Intelligere. Idem Plut. de Solert. Anim. Ήσυχη γὰρ ὑπάγουσα παραβάλλει τὸ οὖς, Advertit aurem: ut ἐπιβάλλειν τὰ ὥτα, J. Poll. Soph. (El. 27.) ὄφθὸν οὖς ἵστησι, de equo arrigente aures, ubi primum equam sensit. Sic Lucian. (I, 136.) "Ορθιον ἐφιστὰς τὸ οὖς. Et, Eis οὖς λέγειν, In aurem dicere, Erasm. Adag. Item, οὐρὰ Δουρὶ τὸ οὖς, II. Υ. (473.) Juxta aurem. Ceterorum casuum frequentia sunt passim exempla. Diosc. 3, 30. Αὶ περὶ τὰ ὥτα ἐμπνευματώσεις, Inflationes aurium. Et ὥτων κρατεῖν, Auribus tenere, ut in Prov. illo ap. Plut. Τὸν λύκον ὥτων κρατεῖν, Lupum auribus tenere. Et ὥτων ἀνηρησθαι, Lucian. Suspensum auribus teneri: [cf. 2, 755.] Et ἀνατείνειν τοῦ ὥτος, Vellere aurem, Plut. Catone (20.) Οὐκ ἡξίου τὸν νιὸν ὑπὸ δούλου κακῶς ἀκούειν, ή ἀνατείνεσθαι τοῦ ὥτος, Nolebat filius a servo increpari, aut illius aurem velli. Plut. de Exil. Τὰ ὥτα καὶ τὴν γλῶτταν ἐκτεμημένον. Sequentia autem exempla pertinent ad Ως, quo ipsa ἀκοὴ denotatur: ut ἡδονὴ δὲ ὥτων κατακροῦσα, Volutas suavitate auditus animum deliniens, Cic. Tusc. 4. e Stoicis. Soph. Antig. (1187.) φθόγγος οἰκεῖον κακοῦ Βάλλει δι' ὥτων, ferit, Theocr. 14, (27.) Χ' ἀμῖν τοῦτο δὲ ὥτος ἔγεντο. Et rursum Soph. Αἴ. (148.) εἰς ὥτα φέρειν λόγους, Ad aures perfert, Auribus inculcat. Lucian. (2, 349.) Ἐτεθήπεσαν ὑπὸ τοῦ ζένου πληγέντες τὰ ὥτα, Perculas habentes aures: (3, 152.) Οὔτες ήδεις γαργαλιζομένους τὰ ὥτα ὑπὸ διαβολῶν, ὥσπερ τοὺς πτεροῦς κνωμένους. Item ὥτα ἐπανεστηκότα, Aures arrectae, sc. ad audiendum: ut Λα. quoque Aurem arrige pro Auscultata. Sic ὥτα retrypημένα, Quæ souos admittunt, et audiunt. In eum sensum Lucian. (2, 319.) Εὑπορα ποιήσας τὰ ὥτα ήδη ἀκούει ἀπέστρω δὲ ἐπιβάτορα ή κυψελίς: unde κυψελόβιστα ὥτα paulo post. Plut. Οἱ τὰ ὥτα τοῖς καλλιεύοντι παραδίδοντες: Lucian. (3, 79.) παρέχειν τὰ ὥτα, quod Lat. quoque Præbere aures dicunt; item